Primeiro Termo Aditivo, com fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014, na Lei Municipal nº 

4.910/2017, no Decreto Municipal nº 30/2017 e no Decreto Municipal nº 786/2022, mediante as 

condições a seguir estabelecidas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do valor de R$ 162.873,33 (cento e 

sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e três reais e trinta e três centavos), destinado à expansão 

da capacidade de execução do objeto originalmente pactuado, mediante abertura de mais um polo 

de atendimento na região de Vargem das Flores, para prestação dos serviços de fisioterapia aos 

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) no Município de Contagem/MG, sem alteração do